

Общественная палата Иркутской области

664025, г. Иркутск, ул. Тел.: (3952) 433-246 E-mail: <u>apparat_op@ma</u>	Сухэ-Батора,16 il.ru; http:// <u>www.opirk.ru</u>	
18.03.2024 №	01-14-804	Председателю
	1	Законодательного Собрания Иркутской области

А.В. Ведерникову

Глубокоуважаемый Александр Викторович!

В Общественную палату Иркутской области поступил проект закона Иркутской области № ПЗ-1333 «О внесении изменения в часть 3 статьи 1 Закона Иркутской области «Об общественном контроле в Иркутской области», внесенный прокурором Иркутской области (далее по тексту — законопроект).

Ознакомившись с проектом, пояснительной запиской к нему, руководствуясь опытом в сфере использования Закона Иркутской области «Об Общественной палате Иркутской области», принятого постановлением Законодательного Собрания Иркутской области от 17 мая 2017 года № 50/11-3С, Общественная палата Иркутской области считает, что из положений действующего законодательства РФ принятие закона Иркутской области № ПЗ-1333 «О внесении изменения в часть 3 статьи 1 Закона Иркутской области «Об общественном контроле в Иркутской области» представляется актуальным и целесообразным. Внесение изменений обеспечит соответствие части 3 статьи 1 Закона Иркутской области от 7 июля 2015 г. № 57-ОЗ «Об общественном контроле в Иркутской области» части 3 статьи 2 ФЗ от 21 июля 2014 г. № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации».

Председатель

Munfa

В.В. Шпрах

Bakonogevonanos Cocumino Noxyver 3 Conora Br. Na 1536 Apre 19 03 224 Im-01 29